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Emmen,

Geachte mevrouw,

Hierbij doen wij u toekomen de antwoorden op de vragen die u heeft gesteld op grond van artikel 38 Reglement van Orde Raad gemeente Emmen.

Vraag 1 :
Deelt het College onze mening en die van de Erkende Overlegpartner Bargermeer dat de werkzaamheden voor het realiseren van de tunnel aan de Hondsrugweg kunnen leiden tot extra verkeersdrukte op de Dordsestraat?

Antwoord 1 :
De bouw van de tunnel wordt op innovatieve wijze aanbesteed. De verantwoordelijkheid voor ontweip en uitvoering ligt bij de aannemer op basis van een functioneel pogramma van eisen en een schetsontwerp. Het programma van eisen zal de komende periode worden opgesteld. Een van de zwaarste gunnings- en beoordelingscriteria is de garantie van de bereikbaarheid van het centrum en een sluitend verkeersplan.
Aangezien aannemer en verkeersplan nog niet bekend zijn is nu niet aan te geven of een en ander zal leiden tot extra verkeersdrukte op de Dordsestraat.
Overigens vindt op 4 juni overleg plaats tussen de EOP Bargermeer met burgemeester Bijl en wethouder Kuper waarin deze problematiek uitvoerig aan de orde kan komen.

Vraag 2:
Is het College van mening dat dan hierdoor de verkeersveiligheid van de scholieren op deze weg in gevaar kan komen?

Antwoord 2:
Op basis van antwoord 1 is dat niet aan te geven.


V
2-

Vraag 3 :
Welke maatregelen kan/wil het College treffen om het verkeer op de Dordsestraat van scholieren en automobilisten in voorkomende situatie in goede banen te leiden?

Antwoord 3 :
Het lijkt ons prematuur gezien de onbekendheden, (zie antwoord 1 en 2) nu al bezig te zijn met maatregelen op de Dordsestraat. Eventuele maatregelen zijn afhankelijk van het verkeersplan, daarbij wordt overleg gepleegd met de betrokken Erkende Overlegpartner.

Vraag 4:
Wanneer kan de raad een totaal verkeersplan voor de bereikbaarheid van het centrum, maar ook de maatregelen in het kader van ontsluiting van en naar het centrum verwachten?

Antwoord 4:
Het bureau Haskoning heeft in opdracht van het college een bereikbaarheidsvisie van Emmen-Centrum opgesteld. Het college zal binnenkort beslissen over deze visie Daarna kunnen de uitkomsten van deze visie aan u voorgelegd worden.

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van Emmen,
de gemeentesecretaris, de

A.J. CBy

